

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022/PP

DATA DA LICITAÇÃO 12 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DO BATALHÃO DO RAI0 JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE TAMBORIL - CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203 / 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MESA EM L COM DUAS GAVETAS MESA PARA ESCRITÓRIO EM L OU ESTAÇÃO DE TRABALHO SECRETÁRIO COM 2 GAVETAS NA COR AZUL, CONFECCIONADA EM MDP 15 MM MELAMINICO BP NO TAMPO E SAIA COM ACABAMENTO EM PERFIL 180º CINZA. PÉ METÁLICO CONFECCIONADO EM TUBO 20X30X1,20MM E 20X58X1,20MM COM TRATAMENTO ANTIFE.RRUGEM E PINTURA A PÓ EPDXI CINZA. DIMENSÃO: 1 400X1 400X600X750MM.	UND	5	JFLEX	R\$ 1.113,68	mil cento e treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.568,40	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
2	GAVETEIRO COM QUATRO GAVETAS GAVETEIRO COM RODÍZIOS PARA ESCRITORIO CONTENDO TRÊS GAVETAS, SENDO UMA PARA PASTA SUSPensa - COM FECHADURA - COR AZUL	UND	5	JFLEX	R\$ 812,63	oitocentos e doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.063,15	quatro mil e sessenta e três reais e quinze centavos
3	CADIEIRA FIXA (NAS CORES AZUIS) CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO.; ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADO, MOLDADA ANATOMICAMENTE, COMPOSTA POR MADEIRA DE ALTA DUREZA, SENDO O ESTOFADO DO ASSENTO APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESSURA E ENCOSTO APROXIMADAMENTE 4 CM DE ESPESSURA, COM ESPUMA INJETADA, NA COR AZUL ROYAL	UND	20	JFLEX	R\$ 256,84	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.136,80	cinco mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
4	CADEIRA GIRATÓRIA (NAS CORES AZUIS) CADEIRA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE, ASSENTO E ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO, BASE E APOIO DE BRAÇO PLASTICO, AJUSTE DE ALTURA, 5 RODÍZIOS, SUPORTA ATE 120 KG. SEU DESIGN SOFISTICADO, COM CONFORTO E ELEGÂNCIA. NA COR AZUL (L:64XP:68XA:108-I16CM)	UND	7	JFLEX	R\$ 1.125,53	mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.878,71	sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e um centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com



Positivo

DISTRIBUIDORA

5	LONGARINAS DE 3 LUGARES (NAS CORES AZUIS) LONGARINAS 03 LUGARES, ESTOFADAS, COR AZUL	UND	2	JFLEX	R\$ 470,97	quatrocentos e setenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 941,94	novecentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos
6	ARMÁRIO MÉDIO DE 2 PORTAS ARMARIO ALTO DE ESCRITORIO 100% EM MDP 15MM REVESTIDO COM MELANINO, COM DUAS PORTAS E TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS C/FECHADURA FRONTAL E PUXADOR EM PVC E PÉS COM SAPATA DESLIZANTE ALTURA: 160 CM LARGURA:790 CM PROFUNDIDADE: 30 CM	UND	2	JFLEX	R\$ 1.032,00	mil e trinta e dois reais	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
7	ARMARIO MÉDIO DE 2 PORTAS ARMÁRIO DE METALAMÍNIO, COM DUAS PORTAS, COM CHAVE, COM 03 PRATELEIRAS INTERNAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, APÓS TRATAMENTO ANTI FERRUGEM NA COR GELO, TAMANHO APROXIMADO DE ,95X0,90X0,45 CM.	UND	2	JFLEX	R\$ 1.426,37	mil quatrocentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.852,74	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos
8	PRATELEIRAS EM L EM GRANITO VERDE UBATUBA FIXADAS COM MÃO FRANCESA NA COR BRANCO. H1= 75CM, H2= 137CM DO PISO PRATELEIRAS EM L EM GRANITO VERDE UBATUBA FIXADAS COM MÃO FRANCESA NA COR BRANCO. H1 =75CM H2= 137CM DO PISO	UND	4	GERLANE	R\$ 837,36	oitocentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.349,44	três mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
9	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P/PASTA SUSPENSAS ARMARIO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSA, ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS, COM 4 GAVETAS, TODAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 24, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A P0, APOS TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR FOSFOTIZAÇÃO NA COR CINZA.DIMENSÕES DE 1,33 X 0,50 X 0,68 M."	UND	4	RR METAL	R\$ 1.912,09	mil novecentos e doze reais e nove centavos	R\$ 7.648,36	sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos
10	Armário alto de 8 portas armário roupeiro de aço 8 portas organizador guarda-volumes academia pronta entrega para alojamentos, escritórios, almoxarifado, laboratórios, hospitais, farmácias, depósitos, academias, supermercado vestiários, e diversos outros ambientes. suporta até 20Kg ,Quantidade de portas: 08, Chapa das prateleiras (0,45mm), Dimensões (ALP/cm): 198 x 70 x 40, Peso suportado: 30K9- -- por compartimento	UND	7	RR METAL	R\$ 2.888,89	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 20.222,23	vinte mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e três centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / ☎ (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

12



Positivo

DISTRIBUIDORA

11	MESA RETANGULAR DE 1,60 CM MESA RETANGULAR DE 1,60CM TAMPO EM MDF 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC TIPO FITA PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES MEDIDA: COMPRIMENTOS 160CM, PROFUNDIDADE 60CM ALTURA 74CM	UND	3	JFLEX	R\$ 1.086,67	mil e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.260,01	três mil, duzentos e sessenta reais e um centavo
12	ARMARIO INFERIOR E SUPERIOR ARMARIO DE COZINHA EM AÇO, NA COR BRANCA, COM 5 POSTAS DE PAREDE	UND	2	TELASUL	R\$ 2.078,00	dois mil e setenta e oito reais	R\$ 4.156,00	quatro mil, cento e cinquenta e seis reais
13	MESA ILHA 2 LUGARES NA COR AZUL, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS; DOMENSOES 100X120CM MAI'FRIAL =MADEIRA OU MDP/MDF SUPORTAR 40KG	UND	2	JFLEX	R\$ 958,00	novecientos e cinquenta e oito reais	R\$ 1.916,00	mil novecentos e dezesseis reais
14	ARMÁRIO DE METALAMÍNIO, COM DUAS PORTAS, COM CHAVE, COM 03 PRATELEIRAS INTERNAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, APÓS TRATAMENTO ANTI FERRUGEM NA COR GELO, TAMANHO APROXIMADO DE 1,95X0,90X0,45 CM	UND	4	JFLEX	R\$ 1.298,00	mil duzentos e noventa e oito reais	R\$ 5.192,00	cinco mil, cento e noventa e dois reais
							R\$ 74.249,78	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

setenta e quatro mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos

LOTE 02

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Ar Condicionado (Dimensionar Potência AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS FRIO/QUENT, CONSUMO (KW/1-1) 22,6 KW/H, PO I'ENCIA (W 1078 COMPRESSOR SIM, VAZAO DE AR SIM, SELO PROCEL SIM, DIREIONADORES DE AR SIM, SAIDA REGULAVEL DO AR SIM, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM, CONTENDO 01 UNIDADE INTERNA, 01 UNIDADE EXTERNA E 01 CONTROLE REMOTO.	UND	14	SAMSUNG	R\$ 4.244,68	quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 59.425,52	cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

13



Positivo

DISTRIBUIDORA

2	<p>Tv de led 40" TV LCD 40 POLEGADAS - IMAGEM/TELA: PROPORÇÃO DA IMAGEM: WIDESCREEN BRILHO: 450 CD/M' ÂNGULO DE VISÃO: 176° (H) / 1760 (V) MEDIDA DIAGONAL DA TELA (POL.): 40 POLEGADAS MEDIDA DIAGONAL DA TELA MM): 102 CM TIPO DE TELA: LCD HD GRANDE MATRIZ ATIVA W-UXGA RESOLUÇÃO NO PAINEL: 1920 X 1080P. APRIMORAMENTO DE IMAGENS: 3/2 - 2/2 MOTION PULL DOWN, 3D COMBFILTER, ACTIVE CONTROL, APRIMORAMENTO DE CORES, 3P COM DIGITAL CRYSTAL CLEAR. SOM: POTÊNCIA DE SAÍDA (RMS): 20W RECURSOS DE ÁUDIO: NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME (AVL), INCREDIBLE SURROUND, SMART SOUND, CONTROLE DE ALTOS E GRAVES SISTEMA DE ÁUDIO: MONO, ES IÉREO, SAP. PRATICIDADE: PROTEÇÃO INFANTIL: CENSURA PARA CRIANÇAS +CENSURA DOS PAIS RELÓGIO: TIMER DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO SMART PICTURE, SMART SOUND, CLOSED CAPTION, EASYLINK, SELEÇÃO DE PROGRAMAS FAVORITOS, BOTÃO HOME COM FUNÇÕES CENTRALIZADAS GUIA ELETRÔNICO DE PROGRAMAÇÃO: EXIBE O PROGRAMA ATUAL E O SEGUINTE, GUIA ELETRÔNICO DE PROGRAMAÇÃO PARA 7 DIAS IDIOMAS DO MENU OSD: INGLÊS, PORTUGUÊS, ESPANHOL APRESENTAÇÃO DE SLIDES. ENTRADA CVBS HDMI V.1.3 CONEXÕES FRONTAIS / LATERAIS: HDMI V.1.3, USB OUTRAS CONEXÕES: ENTRADA VGA DO PC + ENTRADA E/D DE ÁUDIO, SAÍDA S/PDIF (COAXIAL) EASYLINK(HDMI-CEC), CONTROLE REMOTO, ALIMENTAÇÃO: 110 A 240V, 50/60 HZ CONSUMO DE ENERGIA: 200W DIMENSÕES: LARGURA DO APARELHO: 986,2 MM ALTURA DO APARELHO: 616,5 MM PROFUNDIDADE DO APARELHO: 83,1 MM GUIA PARA INÍCIORÁPIDO MANUAL DO USUÁRIO: PORTUGUÊS. DIMENSÕES: PESO: 16,98 KG. ALTURA: 70,5 CM. LARGURA: 117,5 CM. PROFUNDAID F:</p>	UND	4	TCL	R\$ 4.042,55	quatro mil e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 16.170,20	dezesseis mil, cento e setenta reais e vinte centavos
---	---	-----	---	-----	--------------	--	---------------	--

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

19,5 CM								
3	Frigobar 71 LFRIGOBAR MIDEA 71L 1 PORTA CLASSE A CAPACIDA TOTAL: 71 LITROS ALTURA: 63 CM LARGURA: 44,5 PROFUNDIDADE: FRJGOBAR MIDEA 71L 1 PORTA CLASSE A CAPACIDA TOTAL: 71 LITROS ALTURA: 63 CM LARGURA: 44,5 CM 51 CM PESO: 16,8 KG	UND	4	CONSUL	R\$ 3.696,77	três mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 14.787,08	quatorze mil, setecentos e oitenta e sete reais e oito centavos
4	Geláguia de Coluna c/porta-copos BEBEDOURO DE COLUNA (GELAGUA VERTICAL) GARRAFÃO! 220 VOLTS FREQ 60HZ, PÔ 1'1N CIA: 112 W, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL, BANDEJA DE AGUA REMOVIVEL, FORNECE AGUA GELADA E NATURAL, MAIOR ALTURA PARA COPOS: 13 CM GARRAFÃO: NÃO INCLUSO (ADQUIRA O SEPARADAMENTE) CAPACIDADE DE LITROS POR HORA: 3,5 L/H ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS: SIM ACEITA COPOS GRANDES: SIM CORRENTE: 1,60/0,9 A ALÇAS LATERAIS: SIM TORNEIRAS EMBUTIDAS: 2"	UND	4	ESMALTEC	R\$ 1.481,72	mil quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.926,88	cinco mil, novecentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos
5	Geladeira duas portas Frost Free 340L Geladeira/Refrigerador Duplex Frost Free, 340 Litros com Freezer 72	UND	2	CONSUL	R\$ 6.503,16	seis mil, quinhentos e três reais e dezesseis centavos	R\$ 13.006,32	treze mil e seis reais e trinta e dois centavos
6	Micro-ondas 21L FORNO MICROONDAS 21 LITROS COR BRANCA, VOLTAGEM 220 V, GARANTIA DE 01 ANO.	UND	2	PANASONIC	R\$ 1.198,00	mil cento e noventa e oito reais	R\$ 2.396,00	dois mil, trezentos e noventa e seis reais
7	Fogão 04 bocas FOGÃO A GÁS, COM 4 QUEIMADURAS, FORNO AUTOLIMPANTE, MESA EM AÇO INOX, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, TAMPÃO EM VIDRO, COR BRANCA, VOLTAGEM: BIVOLT, GARANTIA DE 01 ANO.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
8	Lavadora industrial de alta pressão, trifásica Lavadora industrial de alta pressão, trifásica	UND	1	CHIAPERINI	R\$ 7.782,00	sete mil, setecentos e oitenta e dois reais	R\$ 7.782,00	sete mil, setecentos e oitenta e dois reais
							R\$ 122.134,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e vinte e dois mil, cento e trinta e quatro reais

LOTE 03

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	COLCHÃO SOLTEIRO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; DIMENSÕES 88X188X18; ESPUMA D45; TECIDO EM VISCOSE E POLIESTER; HIPOALERGICO	UND	14	TOPÁZIO	R\$ 1.138,00	mil cento e trinta e oito reais	R\$ 15.932,00	quinze mil, novecentos e trinta e dois reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com



Positivo

DISTRIBUIDORA

2	CAMA SOLTEIRO NA COR AZUL OU BRANCA, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: DIMENSÕES 198X98X108 CM SUPORTAR 110KG MATERIAL EM MADEIRA OU MDP/MDF	UND	2	WERLANG	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais	R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais
3	BELICHES ADULTO C/02 CAMAS NA COR BRANCA OU AZUL, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: DIMENSÕES 160X98X198CM: ESCADA EM MADEIRA OU MDF; SISTEMA ANTIRRUIDOS; PESO SUPORTADO DE 110KG	UND	6	WERLANG	R\$ 1.611,11	mil seiscentos e onze reais e onze centavos	R\$ 9.666,66	nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
							R\$ 27.074,66	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO **vinte e sete mil e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos**

LOTE 04

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	COMPUTADOR COMPLETO - CPU COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 7 GER OU SUP3.7 GHZ, SSD 240GB, DDR-4 DE 8GB, GABINE FETITANIUM, DVD-RW, FON I'E 300W REAL OU SUP, PMA(S,V,R), WINDOWS 10, MONITOR LED 18,5" MÓDULO ISOLADOR 500VA, TECLADO USB E MOUSE ÓPTICO USB	UND	3	GOLDENTEC	R\$ 6.695,00	seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 20.085,00	vinte mil e oitenta e cinco reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / ☎ (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

16

2	<p>IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WIRELESS, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MAC OS X, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, WINDOWS 10 E: WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT (110/220V), IMPRESSÃO, [ECNOLOGIA: TANQUE DE TINTA, IMPRESSÃO COLORIDA: SIM, CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÉS): 10000, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 4800X1200DP1, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD: SIM, VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 32 PPM MONO /20 PPM COLORIDO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM, CAPACIDADE RECOMENDADA MENSAL (PAGS/MÉS): 1000, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS: SIM, RENDIMENTO DO CARTUCHO INICIAL (EM PÁGINAS): NÃO, PAPEL, TAMANHO DE PAPEL: A3, A3+, A4 210 X 297 MM, A6 105 X 148 MM, CARTA 215 X 279 MM, ENVELOPE, EXECUTIVO 184 X 266 MM, 10 X 15 CM GRAFIATURA MÁXIMA DO PAPEL (BANDEJA MULTIUSO): NÃO, CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 125 FOLHAS CAPACIDADE BANDEJA MULTIUSO: 1 FOLHA, GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL: 95 G/M2 (RECOMENDADA), CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 500 FOLHAS, CAPACIDADE AUMENTADOR AUTON 10E 35 FOLHAS, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA, AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO: 400% - 250%. TAMANHO MÁXIMO PARA DIGITALIZAÇÃO: A3, CÓPIA FRENTE E VERSO: SIM, TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: 29,7 X 43,2 CM.</p>	UND	1	EPSON	R\$ 2.398,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais	R\$ 2.398,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais
3	<p>NOBREAK, Capacidade de Acordo com os computadores fornecidos NO BREAK 600 VA</p>	UND	1	MCM	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
VALOR DO LOTE POR EXTENSO							R\$ 23.321,00	

vinte e três mil, trezentos e vinte e um reais

LOTE 05

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com



1	Travesseiro TRAVESSEIRO PARA CAMA DE SOLTEIRO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES 61X44X12CM PESO 850G	UND	40	DAMAIA	R\$ 53,05	cinquenta e três reais e cinco centavos	R\$ 2.122,00	dois mil, cento e vinte e dois reais
2	Fronha para travesseiro FRONHA PARA TRAVESSEIRO NA COR AZUL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; EM MALHA MICROFIBRA OU ALGODÃO; DIMENSÕES 50X70 CM	UND	40	LA BELLA	R\$ 50,53	cinquenta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.021,20	dois mil e vinte e um reais e vinte centavos
3	Colcha de cama COLCHA DE CAMA SOLTEIRO NA COR AZUL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM MALHA MICROFIBRA OU ALGODÃO DIMENSÕES 1,60X2,40M	UND	40	LA BELLA	R\$ 58,95	cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.358,00	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais
4	Suporte articulado para tv de led fixado na parede SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TV DE 40". ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES 8 X 29 X 27.5 CM; SUPORTAR ATÉ 3 0KG; MOVIMENTO HORIZONTAL DE 900 E INCLINAÇÃO VERTICAL DE -120 A +30; CONTENDO PARAFUSOS, BUCHAS E DEMAIS ITENS PARA INSTALAÇÃO	UND	3	ELG	R\$ 159,55	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 478,65	quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
							R\$ 6.979,85	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

seis mil, novecentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 253.759,29

Valor Global da Proposta por Extenso:

duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

18

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

O licitante DECLARA que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

DECLARAMOS que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARAMOS, para os fins que se fizerem necessários e observados a legislação vigente, não existir motivos ou razões que a impeçam de contratar com órgãos ou entidades públicas.

DECLARAMOS AINDA:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, 2°, da Lei n.º 8.666/93.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

GARANTIA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2022.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15